
Zarządzenie Nr 79/2022 
Burmistrza Gminy Miłosław 

 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie III aktualizacji podstawowej kwoty dotacji w 2022 roku  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 44 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2082) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Zaktualizowana podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art. 12 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych, wynosi 11 324,60 zł rocznie. 

§ 2 

Kwota dotacji, o której mowa w § 1, obowiązuje od 1 listopada 2022 roku. 

§ 3 

Zaktualizowana podstawowa kwota dotacji wyliczona została na podstawie wydatków 

bieżących na prowadzenie przez Gminę przedszkoli, dla których Gmina Miłosław jest 

organem prowadzącym, w oparciu o wydatki zaplanowane na dzień 30 września 2022 roku 

w budżecie Gminy Miłosław. 

§ 4 

1. Statystyczna liczba dzieci w przedszkolach, pomniejszona o liczbę dzieci 

niepełnosprawnych według stanu na dzień 30.09.2021 r. (2/3) oraz 30.09.2022 r. (1/3), 

wynosi 224,34. 

2. Statystyczna liczba dzieci niepełnosprawnych w przedszkolach, według stanu na dzień 

30.09.2021 r. (2/3) oraz 30.09.2022 r. (1/3), wynosi 4,66. 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się Referatowi organizacyjnemu, kadr i edukacji. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz 

(-) Hubert Gruszczyński 

  



 

Uzasadnienie 
do zarządzenia nr 79/2022 Burmistrza Gminy Miłosław  

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie III aktualizacji podstawowej kwoty dotacji w 2022 roku  

 

Zgodnie z art. 17. ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych niepubliczne przedszkole, niebędące przedszkolem specjalnym, otrzymuje na 

każdego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji 

dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy, jeżeli to przedszkole spełnia warunki określone w ustawie, 

natomiast niepubliczne przedszkole, niebędące przedszkolem specjalnym, niespełniające 

warunków, o których mowa w ustawie, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy 

w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 

niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

Podstawowa kwota dotacji to iloraz wydatków bieżących na funkcjonowanie przedszkoli 

publicznych i kosztów obsługi księgowej placówek, dla których organem prowadzącym jest 

gmina Miłosław zaplanowanych w budżecie gminy Miłosław na 2022 rok pomniejszonych o: 

- sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok budżetowy w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczniów niepełnosprawnych z danymi 

rodzajami niepełnosprawności w przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 

niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych przedszkolach, 

- iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla gminy na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 

w przedszkolu oraz statystycznej liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju w tych przedszkolach, 

oraz statystycznej liczby dzieci, ustalonej na podstawie danych Systemu Informacji 

Oświatowej pomniejszoną o liczbę dzieci niepełnosprawnych w tych przedszkolach wg stanu 

na dzień 30 września 2021 roku (2/3) i 30 września 2022 r. (1/3). 

 Zaktualizowana podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli, o której mowa 

w art. 12 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych  wynosi 11.324,60 zł rocznie i stanowi 

podstawę do: 

- udzielania dotacji dla przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Miłosław, dla 

których gmina Miłosław nie jest organem prowadzącym, 

- rozliczania kosztów wychowania przedszkolnego na dzieci niebędące mieszkańcami 

gminy Miłosław, a uczęszczające do placówek wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez Gminę Miłosław. 

 

Burmistrz 

(-) Hubert Gruszczyński 

  



 
Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 79/2022 
Burmistrza Gminy Miłosław  
z dnia12 października 2022  r. 

Wydatki bieżące zaplanowane w budżecie Gminy Miłosław na 2022 rok na prowadzenie 

przedszkoli, dla których Gmina jest organem prowadzącym 

 

Plan wydatków na 2021 r. – Przedszkole Bajkowy Świat w Orzechowie + 1 257 508,00zł 

Plan wydatków na 2021 r. – Przedszkole Koszałek Opałek w Miłosławiu  + 1 428 952,25 zł 

Koszty obsługi księgowej w 2021 r. 

 

+ 47 732,25zł  

Sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok budżetowy 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy na uczniów 

niepełnosprawnych z danymi rodzajami niepełnosprawności 

w przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów niepełnosprawnych  

z danymi rodzajami niepełnosprawności w tych przedszkolach 

- 193 630,62 zł 

Razem wydatki bieżące 2 540 561,88 zł 

liczba dzieci w przedszkolach wg stanu na 30 września 2021 r. (2/3) oraz 30.09.2022 r. (1/3) 

Wyliczenie statystycznej liczby dzieci potrzebnej do zaktualizowania podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli 

 

Dzieci 

SIO  

stan na: Statystyczna liczba 
dzieci wg dwóch 

stanów SIO 

B+D=I 
Statystyczna liczba 
dzieci potrzebna do 

zaktualizowania 
podstawowej kwoty 

dotacji dla 
przedszkoli 

I-J 
  

F+H = J 

proporcje 

wszystkie 

 

30.09.2021 r. 

(rok bazowy) 

3/3 A 229 

229 

224,34 

2/3 B 152,67 

30.09.2022 r. 

(rok budżetowy) 

3/3 C 229 

1/3 D 76,33 

 

niepełnosprawne 

30.09.2021 r. 3/3 E 5 

4,66 
2/3 F 3,33 

30.09.2022 r. 3/3 G 4 

1/3 H 1,33 

 

Burmistrz 

(-) Hubert Gruszczyński 


